
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 19Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 05.07.2004 a 04.07.2007.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.05.2021 a 01.06.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 26.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 317 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do Processo nº 
2021/224461.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor MARCELO RIBEIRO BAZILIO, matrícula nº. 57174376/2, cargo 
Analista de Sistemas, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Di-
retoria Operacional porém atuando no CNCDO, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.10.2011 a 16.10.2014
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.2021 a 29.04.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 26.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 631325

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 314 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5878357/2 COSME ALEXANDRE CORREA DE SOUZA ENFERMEIRO 30/12/2020 À 
05/01/2021

69325 – 
17/02/2021

57206337/1 ELIETE NEGRAO CRUZ TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

07/01/2021 À 
05/02/2021

69322 – 
17/02/2021

5203767/3 ARMANDO MODESTO SOUZA DA SILVA TÉCNICO EM PATOLO-
GIA CLINICA

16/11/2020 À 
20/11/2020

1449/2020 – 
24/11/2020

57206132/1 CLAUDIA DE BRITO OLIVEIRA GOMES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

06/11/2020 À 
19/11/2020

12340/2020 – 
25/11/2020

57206632/1 KEYLA SOLANGE ALVES PEREIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

13/11/2020 À 
17/11/2020

1451/2020 – 
24/11/2020

5094232/1 TELMA PEREIRA NEGREIROS AGENTE DE SAÚDE 12/05/2020 À 
10/07/2020

12066/2020 – 
08/06/2020

57228202/1 MARONILDE CONCEICAO DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

09/11/2020 À 
17/11/2020

1444/2020 – 
17/11/2020

57190485/1 VANESSA DE SOUZA GUIMARAES FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

26/10/2020 À 
29/10/2020

67499 – 
11/01/2021

57194296/1 AUGUSTO CEZAR SANTOS BRAZAO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

04/12/2020 À 
03/03/2021

67655 – 
14/01/2021

57194277/1 CREUSA DE ARAUJO REIS E SOUZA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

22/12/2020 À 
19/02/2021

67643 – 
14/01/2021

5136024/1 MARCIA CRISTINA FREITAS BORGES CONTADOR 02/12/2020 À 
31/03/2021

67632 – 
14/01/2021

57234067/1 NOEME BORGES VALADARES AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

09/03/2020 À 
22/05/2020

67659 – 
14/01/2021

54180195/3 ALESSANDRA CHRISTINE FERREIRA 
CANDEIRA DIAS LEAL MÉDICO 28/12/2020 À 

26/01/2021
67586 – 

13/01/2021

54183853/3 JOSE MAURO COSTA DE MENEZES TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

14/12/2020 À 
18/12/2020

67508 – 
11/01/2021

726648/1 ANTONIO CARLOS MATTA DA SILVEIRA MÉDICO 15/01/2021 À 
15/03/2021

68990 – 
10/02/2021

5077044/1 MARIA DE NAZARE SANTANA DE 
OLIVEIRA AUXILIAR DE SAÚDE 19/11/2020 À 

18/03/2021
67593 – 

13/01/2021

3222292/3 MARIA SOLANGE LOURENCO TAVARES ASSISTENTE SOCIAL 19/01/2021 À 
21/01/2021

69525 – 
19/02/2021

57205310/2 AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR ENFERMEIRO 26/11/2020 À 
02/12/2020

1473-2/2020 – 
16/12/2020

5902499/1 CARICIA COSTA LIMA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

01/12/2020 À 
30/12/2020

12376/2020 – 
18/12/2020

57234874/1 CARLA BICALHO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 23/11/2020 À 
27/11/2020

1468/2020 – 
16/12/2020

57234874/1 CARLA BICALHO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 14/12/2020 À 
27/12/2020

1474/2021 – 
05/01/2021

55587348/1 DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA ENFERMEIRO 11/12/2020 À 
24/12/2020

1478/2021 – 
05/01/2021

57207290/1 LELIA DOS SANTOS BARROS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

18/12/2020 À 
24/12/2020

1480/2021 – 
05/01/2021

5113130/1 ELENY RODRIGUES GUIMARAES AUXILIAR DE INFOR-
MÁTICA ÁREA SAÚDE

17/12/2020 À 
30/12/2020

12387/2021 – 
06/01/2021

57232478/1 FLAVIA LIMA DA PAZ TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

04/12/2020 À 
16/12/2020

1483/2021 – 
07/01/2021

57233213/1 JARBAS SIQUEIRA MIRANDA AGENTE DE PORTARIA 08/12/2020 À 
14/12/2020

1486/2021 – 
07/01/2021

57207406/1 MARIA DE NAZARE BRILHANTE CASTRO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

24/12/2020 À 
28/12/2020

1484/2021 – 
07/01/2021

54194051/1 NILMA CRISTINA CAMPELO SANCHES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/11/2020 À 
30/11/2020

12354/2020 – 
01/12/2020

5751748/1 NORMELEIDE GOMES APOSTOLO ENFERMEIRO 06/12/2020 À 
11/12/2020

12374/2020 – 
18/12/2020

5166373/1 ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO MÉDICO VETERINÁRIO 30/11/2020 À 
13/12/2020

12365/2020 – 
1/12/2020

57207236/1 RAIMUNDA LIMA DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

14/12/2020 À 
18/12/2020

1485/2021 – 
07/01/2021

57207848/1 WALDIRENE NUNES RODRIGUES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

17/12/2020 À 
24/12/2020

1475/2021 – 
05/01/2021

57190538/1 ANDREZA DA SILVA ROCHA FARMACEUTICO 21/12/2020 À 
01/01/2021

69654 – 
23/02/2021

57191069/1 MARIA THEODORA PAIVA DE BARROS ASSISTENTE SOCIAL 20/07/2020 À 
18/08/2020

69630 – 
23/02/2021

57190512/1 DAMARIS VIEIRA BUSMAN FARMACEUTICO 04/12/2020 À 
09/12/2020

69655 – 
23/02/2021

729981/1 JOSE GABRIEL DE ARCANJO COUTINHO 
TAVARES AGENTE DE SAÚDE 07/01/2021 À 

07/03/2021
69649 – 

23/02/2021

5830001/2 EDERSON LUIS LOBATO BORGES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/01/2021 À 
20/01/2021

69648 – 
23/02/2021

57175720/2 THIAGO ANDREY BONFIM DE LIMA ENFERMEIRO 06/01/2021 À 
19/02/2021

69614 – 
22/02/2021

363758/2 SILVIA NASCIMENTO DA SILVA PSICÓLOGO 06/01/2021 À 
04/02/2021

69613 – 
22/02/2021

57197830/1 MARIA EDILEUDA DE SOUZA PEREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

28/12/2020 À 
10/01/2021

69539 – 
21/02/2021

104159/1 IRACILDA PANTOJA DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 06/01/2021 À 
12/01/2021

69538 – 
21/02/2021

54194549/1 TATIANA VIEIRA ACIOLI TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

06/01/2021 À 
04/02/2021

69537 – 
21/02/2021

120111/1 DALVA RAIMUNDA REIS FERREIRA 
COELHO AGENTE DE SAUDE 11/11/2020 À 

17/11/2020
69644 – 

23/02/2021

57207806/1 ELIENE DA COSTA FARIAS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

23/12/2020 À 
20/06/2021

68144 – 
26/01/2021

54192758/1 TAINA BARBOSA PARENTE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/12/2020 À 
16/03/2021

68193 – 
27/01/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26/02/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 315 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

92150/1 GRACA MACIEL BOL ENFERMEIRO 03/07/2020 À 
29/12/2020

67642 – 
14/01/2021

92150/2 GRACA MACIEL BOL ENFERMEIRO 03/07/2020 À 
29/12/2020

67642 – 
14/01/2021

5762/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA LOBO ENGENHEIRO 05/01/2021 À 
24/01/2021

67526 – 
11/01/2021

3261220/1 MARIA DE BELEM MARQUES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO I

14/12/2020 À 
12/04/2021

67546 – 
12/01/2021

54182281/2 EDIMILSON AFONSO ALVES COUTINHO MÉDICO 11/12/2020 À 
09/04/2021

67649 – 
14/01/2021

57206431/1 MARCIA HELENA SOUZA BARBOSA 
DE OLIVEIRA

TÉCNICO EM HIGIE-
NE DENTAL

29/12/2020 À 
28/03/2021

67656 – 
14/01/2021

54190631/1 EDIMILSON RAIMUNDO MELO CORREA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

10/11/2020 À 
08/01/2021

1442/2020 – 
11/11/2020

5783828/2 MARIA GORETE CORDEIRO FAUSTINO ENFERMEIRO 10/01/2021 À 
08/07/2021

67976 – 
22/01/2021

54190160/1 MARIA EMILIA FREIRE GONCALVES PSICÓLOGO 02/12/2020 À 
31/12/2020

67978 – 
22/01/2021

5483123/2 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 
SILVA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/11/2020 À 
30/12/2020

67830 – 
19/01/2021

5799201/2 JANE SENA GONCALVES MÉDICO 07/11/2020 À 
05/04/2021

67865 – 
20/01/2021

5799201/2 JANE SENA GONCALVES MÉDICO 30/09/2017 À 
28/11/2017

33875 – 
05/10/2017

5424666/1 MARIA DO CEU AZEVEDO SOUZA ENFERMEIRO 24/12/2020 À 
21/02/2021

67904 – 
21/01/2021

5166624/1 MARIA FERREIRA TEIXEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

15/01/2021 À 
29/01/2021

67974 – 
22/01/2021

5180937/1 EDILENE DE SOUZA VIEIRA ADMINISTRADOR 23/01/2021 À 
22/04/2021

68195 – 
27/01/2021

5761905/2 NORMA SUELI MENDES DE OLIVEIRA TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

16/12/2020 À 
13/02/2021

68324 – 
29/01/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26/02/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 631317


